
'304746«785"O2 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от #.ру.ог&зн № //J 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 18.10.2017 № 3416 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых 
помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 
потребностей инвалидов», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 18.10.2017 
№ 3416 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом 
потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 
инвалидов» следующее изменение: 

приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального 
образования город Тула» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава администрации 
города Тулы 

! - п у 

\ . а 

] L. s: И1 I !: V > 1 
%?\ кочмчшьаин'.: /' £ 
\ \ Х" 1 

/3 

И.И. Беспалов 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от /jъФЧ-

Приложение 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 18.10.2017 № 3416 

СОСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЖИЛЫХ 

ПОМЕЩЕНИЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА 
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ, В КОТОРЫХ ПРОЖИВАЮТ 

ИНВАЛИДЫ, В ЦЕЛЯХ ИХ ПРИСПОСОБЛЕНИЯ С УЧЕТОМ 
ПОТРЕБНОСТЕЙ ИНВАЛИДОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ УСЛОВИЙ 

ИХ ДОСТУПНОСТИ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ 

Руководитель аппарата администрации города Тулы, председатель 
комиссии; 

начальник управления по семейной и молодежной политике, работе 
с отдельными категориями населения администрации города Тулы, 
заместитель председателя комиссии; 

начальник сектора по координации работы с лицами, имеющими 
ограниченные возможности здоровья, управления по семейной и молодежной 
политике, работе с отдельными категориями населения администрации города 
Тулы, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

начальник управления по городскому хозяйству администрации города 
Тулы; 

начальник управления по административно-техническому надзору 
администрации города Тулы; 

заместитель председателя комитета имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы; 

заместитель начальника управления градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы; 



заместитель начальника муниципального учреждения - начальник отдела 
строительного контроля муниципального учреждения «Управление 
капитального строительства города Тулы» (по согласованию); 

заместитель начальника главного управления по социальной политике 
главного управления администрации города Тулы по территориальному 
округу, в котором располагается жилое помещение инвалида, в отношении 
которого проводится обследование; 

представитель Тульской региональной организации Общероссийской 
общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по 
согласованию); 

представитель государственного учреждения Тульской области «Центр 
технического надзора и эксплуатации зданий и сооружений министерства 
труда и социальной защиты Тульской области» (по согласованию); 

заместитель руководителя по социальному сопровождению филиала 
Государственного фонда поддержки участников специальной военной 
операции «Защитники Отечества» по Тульской области (по согласованию). 


